

**z obrad XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Włocławek
z dnia 12 sierpnia 2010 r.**

Ustawowy skład Rady: - 15

Liczba Radnych uczestniczących w posiedzeniu: - 9 od godziny 15.20, od godziny 15.35 obecnych 8 Radnych.

O godzinie 15.20 Pani Przewodnicząca Elżbieta Sadowska otworzyła Sesję słowami: "Otwieram XLV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Włocławek", powitała radnych oraz Panią Tatianę Kowalewską - Skarbnika Gminy Włocławek, Panią Zofię Baranowską - Radcę Prawnego Urzędu Gminy Włocławek. Pani przewodnicząca poinformowała zebranych, że w sesji nie biorą udziału Pani Wójt oraz Pan Sekretarz Gminy, ponieważ przebywają na urloпах.

Ad. 2. Stwierdzenie quorum i wybór sekretarzy obrad.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji

- lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Na Sekretarzy obrad wybrana została Radna Wanda Olejniczak – poinformował Wiceprzewodniczący Pan Feliks Bogdanowicz.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Pani Elżbieta Sadowska odczytała proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia XLV Sesji Rady Gminy Włocławek.
2. Stwierdzenie quorum i wybór sekretarzy obrad.
3. Przedstawienie propozycji porządku obrad:
 - odczytanie tekstu i zgłoszenie uwag,
 - przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z sesji XLIV/10 z dnia 24 lipca 2010 r.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad XLV Sesji Rady Gminy Włocławek.

Pani Przewodnicząca: „Wyjaśnię Państwu z czyjej inicjatywy taki właśnie porządek obrad, otóż wpłynął do mnie wniosek czterech radnych to znaczy: Pani Wandy Olejniczak, Pana Stanisława Ataniela, Pana Feliksa Bogdanowicza oraz Pana Tomasza Karkosika o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy”. Następnie Pani Przewodnicząca odczytała wniosek o zwołanie sesji, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radny Krzysztof Śmietana zwrócił uwagę na błąd - w treści wniosku błędnie użyto słowa „zwołujemy” zamiast wyrażenia „wnioskujemy o zwołanie”.

Radni – Wnioskodawcy nanieśli na treść wniosku poprawkę i zaparafowali ją.

Pani Przewodnicząca zapytała : „Czy ktoś ma uwagi do proponowanego porządku obrad ?”

Radny Krzysztof Śmietana: „Jestem niezadowolony, że w porządku nie uwzględniono punktu odnośnie „Wezwania do usunięcia naruszenia prawa”, które wpłynęło ode mnie do Rady Gminy.

Pani Zofia Baranowska: „Dostał Pan pisemną odpowiedź, że Rada zajmie się tą sprawą na najbliższej sesji, ale chodziło o sesję zwołaną w trybie normalnym”.

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za	- 8
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 1 (Radny Krzysztof śmietana)

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Włocławek z dnia 24 lipca 2010 r.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy wszyscy radni zapoznali się z protokołem i poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy Włocławek z dnia 24 lipca 2010 r.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za	- 7
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 2 (radni Stanisław Ataniel i Krzysztof Śmietana)

Radny Krzysztof Śmietana: „ Nie zapoznałem się z protokołem, więc nie mogę głosować za jego przyjęciem”.

Radny Stanisław Ataniel: „Ja również nie zapoznałem się z protokołem”

O godzinie 15.35 Radny Cezary Dzierżanowski poprosił Panią Przewodniczącą o zwolnienie z ważnych powodów i opuścił salę sesyjną.

Ad. 5. Podjęcie uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie zmian do budżetu na 2010 rok.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zreferowanie tego punktu porządku obrad przez Panią Tatianę Kowalewską – Skarbnika Gminy Włocławek.

Pani Skarbnik : Zaistniała pilną potrzebą dokonania zmian do budżetu Gminy Włocławek polegających na: wprowadzeniu do budżetu po stronie dochodów i wydatków kwoty 60 000 zł pomocy w formie dotacji celowej, którą uchwałą udzielił dla Gminy Włocławek Sejmik Województwa Kujawsko – Pomorskiego z przeznaczeniem dla poszkodowanych w wyniku powodzi w 2010 roku.

Pani Wójt wystąpiła z wnioskiem do Wojewody o objęcie terenu Gminy obszarem klęski żywiołowej z powodu szkód powstałych w wyniku intensywnych opadów deszczu w miesiącu maju i czerwcu bieżącego

roku. Wojewoda pozytywnie rozpatrzył wniosek i powołał komisję do oszacowania szkód. Pomocą zostanie objętych 213 gospodarstw. Pomoc zostanie przekazana po podpisaniu umowy. Przyjęcie tej zmiany pozwoli nam szybko wypłacić pieniądze poszkodowanym natychmiast po ich przekazaniu gminie przez Urząd Marszałkowski. Protokoły z poszczególnych gospodarstw są już u Wojewody, a więc procedury trwają. Ponadto dotacje celowe dla Opieki w kwocie 14 406 zł po stronie dochodów i wydatków na świadczenia z tytułu opieki społecznej.

Trzecia sprawa, to w związku ze stanowiskiem Regionalnej Izby Obrachunkowej, z którym się za bardzo jako Skarbnicy nie zgadzamy, ale obowiązuje nas dyscyplina więc musimy tego przestrzegać, wprowadzenie do budżetu nadwyżki przychodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2009 rok w kwocie 3 768 100 zł podlegającej przekazaniu na rzecz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w 2010 roku.

Zbliża się dzień 15 sierpnia, a ponieważ jest to niedziela to 16 sierpnia – dzień w którym środki „drzewkowe” podlegają rozliczeniu z wojewódzkim funduszem i zgodnie z obowiązującymi przepisami, jesteśmy zobowiązani do odprowadzenia kwoty 3 768 100 zł. Te środki obecnie mamy na lokacie w Banku Spółdzielczym, te środki cały czas pracowały. Dziś kończy się termin lokaty i poprosiłam jeszcze o lokatę trzydniową, bo zawsze tych pieniędzy trochę przybędzie. Po powrocie Pani Wójt z urlopu w poniedziałek podejmiemy decyzje co do przekazania i rozliczenia. Jednocześnie wspomnę, że u Marszałka Całbeckiego wciąż są prowadzone rozmowy odnośnie zwrotu środków. Jest pierwszy list intencyjny, w którym Marszałek wyrażał zgodę. Ale na ten moment, wobec obowiązujących przepisów, istnieje konieczność wprowadzenia tej kwoty w budżecie po stronie wydatków. W związku z tym proszę Wysoką Radę o przyjęcie tej uchwały.

Pani Przewodnicząca: czy są pytania w zakresie zmian do budżetu ?

Radny Krzysztof Śmietana: „Czy mógłbym otrzymać kserokopię uchwały Sejmiku Wojewódzkiego?”

Pani Skarbnik: „Oczywiście, otrzyma Pan”

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię komisji w tej sprawie.

Pan Radny Tomasz Karkosik - przewodniczący przekazał, że Komisja Budżetu, Finansów, Promocji Wsi i Integracji Europejskiej na posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.

Pani Przewodnicząca odczytał projekt niniejszej uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę nr XLV/298/10 Rady Gminy Włocławek z dnia 12 sierpnia 2010 roku w sprawie zmian do budżetu na 2010 rok.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za	- 8
przeciw	- 0
wstrzymało się od głosu	- 0

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6. Zapytania i wolne wnioski.

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Elżbieta Sadowska i poprosiła Radnych o zapytanie i wolne wnioski.

Radny Krzysztof Śmietana: „Czy będą równane drogi w Józefowie?”

Pani Skarbnik: „Nie mogę się jeszcze wypowiedzieć na ten temat, ponieważ jesteśmy dopiero w trakcie przeliczania budżetu”. Następnie Pani Skarbnik poprosiła, żeby na sesję przyszła Pani Magdalena – Korpolać - Komorowska – Kierownik Referatu Budownictwa i Rolnictwa w Urzędzie Gminy Włocławek.

Po przybyciu Pani Kierownik Radny Krzysztof Śmietana powtórzył swoje pytanie.

Pani Kierownik odpowiedziała, że drogi będą równane pod warunkiem, że w budżecie gminnym zostaną na to przewidziane środki.

Pani Przewodnicząca poprosiła o nawiezenie kruszywa bądź gruzu na drogę w miejscowości Przerytka.

Pani Kierownik odpowiedziała, że droga zostanie naprawiona, jeśli znajdą się na to środki w budżecie.

Pani Kierownik powiedziała, że otrzymuje różne zgłoszenia odnośnie dróg gminnych. W okresie letnim są na przykład zgłoszenia odnośnie niezadowolającego stanu drogi prowadzącej nad jezioro Wikaryjskie. Należy zauważyć, że z drogi tej korzystają jednak głównie mieszkańcy miasta Włocławek, udający się na wypoczynek nad wodą. Inne zgłoszenie to groźba mieszkańców, że jeśli gmina nie umyje asfaltowej nawierzchni z pyłu, to obciążą oni gminę kosztami mycia okien w okolicznych domach.

Radny Tomasz Karkosik podziękował Pani Kierownik na szybką interwencję w sprawie dziury w jezdni w jego sołectwie.

Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Feliks Bogdanowicz wyraził nadzieję, że chciałby móc na następnej sesji również móc podziękować Pani Kierownik za naprawę dziur drogowych na terenie sołectwa Kosinowo.

Ad. 7. Zakończenie obrad.

Z uwagi na wyczerpanie tematu Pani Przewodnicząca przystąpiła do procedury zamknięcia obrad i poddała pod głosowanie wniosek o zamknięcie obrad XLV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Włocławek. Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do zamknięcia obrad XLV Sesji Rady Gminy Włocławek słowami: „Zamykam XLV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Włocławek”.

Kończąc bardzo serdecznie podziękowała wszystkim za przybycie, a w szczególności rolnikom, którzy musieli oderwać się od prac związanych ze zniwami.

Na powyższym XLV Sesja Rady Gminy Włocławek V kadencji została zakończona.

Protokół sporządziła:

Edyta Stryczek.

Przewodnicząca
Rady Gminy Włocławek
Elżbieta Sadowska